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MIRATIMIN E PARASHIKIMEVE AFATMESME TE TE ARDHURAVE
DHE TAVANET PERGATITORE TE PBA 2026-2028”

Késhilli i Bashkisé Tepeleng, né mbledhjen e datés 27.03.2025, pasi mori né shqyrtim
materialin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé "Pérmiratimin e Parashikimeve Afatmesme
t€ T€ Ardhurave dhe Tavanet Pérgatitore t&¢ PBA 2026-2028", né mbéshtetje té:

» Nenit 4 dhe 24 t& Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né€ Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar

» Nenit 35 t& Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore”

 Nenit 8, pika 8(b) dhe Nenit 27 t& Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”

» Udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér
Procedurat Standarde t& Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive té
Vetéqeverisjes Vendore”

* Udhézimit nr. 8, daté 28.02.2025 t& Ministrit t& Financave dhe t& Ekonomisé “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

VENDOSI:

1. T€ miratoj numrin maksimal t& punonjésve pér periudhén afatmesme 2026-2028.

Nr Emertimi 2026 2027 2028
1 Nr punonjésve 240 240 240
2 Nr punonjésve kontraté 15 15 15

2. T¢é miratoje parashikimet afatmesme t& t& Ardhurave 2026-2028
000/ leké
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*b/ér Emertimi | té ardhurave 2025 2026 2027 2028
1 | Té ardhura té trashéguara 2,000 2,000 2,000 2,000

2 | Té ardhurat e veta 63,000 65,000 67,000 68,000

3 | Transferta e pakushtézuar 152,939 | 162,200 | 169,553 176,997

4 | Transferta sektoriale 129,123 | 126,870 | 126,870 | 126,870
TOTALI | BUXHETIT 347,062 | 356,070 | 365,423 | 373,867

3. T€ miratoje tavanet pérgatitore t& shpeznimet né nivel programi periudha

afatmesme 2026-2028

000/ leké
Programi
Nr EMERTIMI | PROGRAMIT Buxhetor 2025 2026 2027 | 2028
1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 105,598 | 106,503 | 105,264 | 107,753
2 | Fond Rezerve 04910 3,000 5,000 5,000 | 5,000
3 | Fond Kontigjence 04940 3,000 4,000 5,000 | 5,000
4 | Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 7,570 7,735 7,735 | 7,735
5 | Sherbime publike vendore 06260 33,725 37,824 | 37,824 | 36,824
6 | Menaxhimi [ mbetjeve 05100 33,052 28,330 35,130 | 36,930
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe
7 | kulturore 08220 10,436 10,833 11,818 | 11,818
8 | Arsimi bazg pérfshiré arsimin parashkollor 09120 66,673 | 67,812 | 66,673 | 66,673
9 | Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 12,509 | 12,509 | 12,509 | 12,509
10 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 10,703 14,174 | 17,174 | 15,703
11 | Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit | 04240 3,333 3,333 3,333 | 3,333
12 | Mbrotja nga zjarri dhe mbroijtja civile 03280 22,664 | 22,664 | 22,664 | 22,664
13 | Rrjeti rrugor rural 04520 20,799 | 21,053 | 20,799 | 27,425
14 | Mbrojtja civile 03280 14,000 | 14,300 | 14,500 | 14,500
SHUMA 347,62 | 356,070 | 365,423 | 373,867

4. Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhim

kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 e Ligjit nr. 139/2015

“Pér Vetéqeverisjen Vendore” té ndryshuar, pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i

Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.

it Financiar pér zbatimin e
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